'This donation aforesaid was made in the year of our Lord 944, the second indiction; and it was written in letters of gold in the book of the Gospels, of most elegant workmanship, which he presented to the church aforesaid.'

144. But these great and happy successes were overcast by a lamentable end. A thief named Liofa, whom he had banished for his

eliminauerat, post sexennium regressus in sollemnitate sancti Augustini Cantuariæ archiepiscopi inopinus apud Pukelecerce inter conuiuus regios assedit, quo scilicet die Angli festiue obsonari^a solebant pro predicatoris sui memoria, et forte iuxta ducem recumbebat quem rex ipse partibus de cena dignatus fuerat. Id ab eo solo animaduersum, ceteris in uina spumantibus; itaque bili concitata et, ut eum fata agebant, e mensa prosiliens predoni in capillos inuolat^b et ad terram elidit. Ille latenter sicam de uagina eductam in pectus regis superiacentis quanto potest conatu infigit; quo uulnere exanimatus,^c fabulæ ianuam in omnem Angliam de interitu suo patefecit. Latro quoque mox concurrentibus satellitibus membratim dissectus prius nonnullos sautiauit. Preuiderat tam^d infamem finem beatus Dunstanus tunc Glastoniensis abbas, demonis ante se saltantis gesticulationibus et plausibus edoctus scurrilibus, quocirca equo concito curiam properans in medio itinere gestæ rei nuntium

3 ^eaccepit, ^eaccepit. Communi ergo decretum consilio, et funus corpusque Glastoniam delatum, ibique in aquilonali parte turris suscipiens magnifice humatum. Id eum uoluisse pro familiari abbatis Glastoniæ amicitia per nonnulla claruerat inditia. Data in inferias sepeliuit.^e uilla in qua occubuerat, ut quæ semel conscia fuerat homicidii, semper in posterum pro anima eius esset adiutrix benefitii.^e

145. Huius anno quarto, id est anno Dominicæ incarnationis non-gentesimo quadragesimo quarto, Willelmus filius Rollonis, dux Normannorum, dolo in Frantia^f occisus est. Quod non immerito factum maiores tradunt: Riulfus siquidem, unus procerum Normannicæ^g gentis, in simultatem nescio qua de causa ueniens cum Willelmo, multis illum assultibus afflixit. Militabat filius eius Anschetillus comiti, qui, ut domino placeret, ausus est temerare naturam, ut patrem duello caperet et in potestatem comitis traderet, maximo tamen sacramento credulus ne quicquam iniuriæ preter uincula pater-
2 etur. Sed sicut semper nequitia causas^h malorum comminiscitur, post non multum tempus afficta occasione comes Anschetillum in

^a obsonari *Aa*, more correctly (cf. *VW* iii. 2) ^b euolat *Tt* ^c exanimatus *TtBk* ^d tamen *Bc*, om. *Bk* (*Bp* avoids error) ^{e-c} accepit... sepeliuit *TtA*; accepit... benefitii *CB* (cf. *VD* p. 277) ^f Franciam *Tt* ^g Nor(th)manni(a)e (om. gentis) *TtA* ^h causa *BkBc*² (and *Bp*), causam *Bc*¹